РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 25 апреля 2025 года, протокол № 4

Заслушав и обсудив доклад и.о. проректора по молодежной политике
и воспитательной работе Савченко А.Ю. «О состоянии молодежной политики и воспитательной деятельности в СПбГУТ в 2024 году
и задачах на 2025 год», ученый совет отмечает, что в 2024 году:
- обеспечена реализация Рабочей программы воспитания в СПбГУТ на 2024-2028 гг., планов воспитательной работы СПбГУТ, факультетов, институтов, филиалов, колледжа, ВУЦ, рабочих учебных программ воспитания в составе образовательных программ;
- установленные Программой развития СПбГУТ показатели в части молодежной политики и воспитательной работы выполняются в полном объеме;
- активизирована работа по поддержке студенческих инициатив, вовлечению студентов в грантовые конкурсы, проводимые исполнительными органами государственной власти.

ученый совет решил:

1. Признать состояние молодежной политики и воспитательной деятельности в СПбГУТ в 2024 году удовлетворительным.
2. Обеспечить реализацию Программы развития СПбГУТ, Рабочей программы воспитания в СПбГУТ на 2024-2028 гг., планов воспитательной работы СПбГУТ, факультетов, институтов, филиалов и колледжа, ВУЦ
на 2025 год.

Ответственные: проректор по молодежной политике и воспитательной работе, деканы факультетов, директора институтов, филиалов и колледжа, начальник ВУЦ.
Срок: 31.12.2025 г.
3. При реализации молодежной политики и воспитательной работы
в 2025 году провести работу по совершенствованию системы
гражданско-патриотического воспитания в СПбГУТ. Особое внимание уделить памятным датам (80-летие Победы советского народа в Великой Отечественной войне, Год защитника Отечества, 95 лет СПбГУТ)
и мероприятиям по поддержке участников СВО.
Ответственные: проректор по молодежной политике и воспитательной работе, деканы факультетов, директора институтов, филиалов и колледжа, начальник ВУЦ.
[bookmark: _GoBack]Срок: 31.12.2025 г.

Председатель ученого совета       			                           Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета                                                   А.Б. Степанов